ELISA 试剂盒的配套仪器，公司可共享发行人现有主营业务产品的销售渠道。

2、最近一年及一期的财务数据

单位：万元

项目 2017 年 6 月 30 日 2016 年 12 月 31 日

总资产 832.32 885.47

净资产 826.41 862.08

项目 2017 年 1-6 月 2016 年度

营业总收入 26.70 8.00

净利润 -35.68 -132.19

上述武汉云克隆全资子公司的财务数据全部纳入发行人的合并财务报表，该

合并财务报表及全资子公司财务数据经中审众环审计。

六、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本情况

（一）持有发行人 5%以上股份的股东情况

截至本招股说明书签署日，持有公司股份 5%以上的主要股东、持股数量及

所占比例如下表：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 刘丽云 14,857,128 38.10

2 李华渊 9,285,705 23.81

3 何峰容 3,714,282 9.52

4 章秀波 3,714,282 9.52

5 汪景 2,228,577 5.71

主要股东具体情况详见本招股说明书之“第八节董事、监事、高级管理人员

与公司治理”之“一、董事、监事、高级管理人员及其他核心人员简历”。

1-1-57

（二）控股股东和实际控制人的基本情况

公司控股股东和实际控制人为李华渊和刘丽云夫妇，其分别持有公司

9,285,705 股、14,857,128 股股份，占公司本次发行前股本总额的 23.81%、38.10%，

李华渊现任公司董事长。公司实际控制人的基本情况介绍请参见本招股说明书

“第八节董事、监事、高级管理人员与公司治理”之“一、董事、监事、高级管

理人员及其他核心人员简介”之“（一）董事会成员简介”部分。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署之日，公司控股股东、实际控制人李华渊、刘丽云夫

妇除控制发行人及发行人控股子公司以外，未控制其他企业。

（四）控股股东及实际控制人直接或间接持有的公司股份质押和争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东及实际控制人李华渊、刘丽云夫妇

持有的公司股份不存在质押或其他限制权利行使的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司总股本为 3,900 万股，公司本次发行股票不超过 1,300 万

股，本次发行后总股本为不超过 5,200 万股。如本次发行股票达到 1,300 万股，

本次发行股票数量占发行后公司总股本的 25.00%。发行前后公司股本结构变化

如下：

发行前 发行后
股东姓名

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

刘丽云 14,857,128 38.10 14,857,128 28.57

李华渊 9,285,705 23.81 9,285,705 17.86

何峰容 3,714,282 9.52 3,714,282 7.14

章秀波 3,714,282 9.52 3,714,282 7.14

汪景 2,228,577 5.71 2,228,577 4.28

凌云 1,857,141 4.76 1,857,141 3.57

方玲 1,114,269 2.86 1,114,269 2.14

李安东 928,590 2.38 928,590 1.78

1-1-58

发行前 发行后
股东姓名

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

王玉 742,872 1.90 742,872 1.43

曾凯静 557,154 1.43 557,154 1.07

社会公众股 - - 13,000,000 25.00

合计 39,000,000 100.00 52,000,000 100.00

（二）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前公司前十名股东及持股情况见下表：

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 刘丽云 14,857,128 38.10

2 李华渊 9,285,705 23.81

3 何峰容 3,714,282 9.52

4 章秀波 3,714,282 9.52

5 汪景 2,228,577 5.71

6 凌云 1,857,141 4.76

7 方玲 1,114,269 2.86

8 李安东 928,590 2.38

9 王玉 742,872 1.90

10 曾凯静 557,154 1.43

合计 39,000,000 100.00

（三）发行人前十名自然人股东及其在公司担任的职务

本次发行前公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务的情况见下表：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 任职情况

1 刘丽云 14,857,128 38.10 董事、采购部经理

2 李华渊 9,285,705 23.81 董事长

3 何峰容 3,714,282 9.52 董事、总经理、董事会秘书

4 章秀波 3,714,282 9.52 董事、副总经理

5 汪景 2,228,577 5.71 董事、总工程师

6 凌云 1,857,141 4.76 —

7 方玲 1,114,269 2.86 董事、财务总监

8 李安东 928,590 2.38 原董事、现为技术部门员工

9 王玉 742,872 1.90 —

10 曾凯静 557,154 1.43 监事

（四）最近一年发行人新增股东情况

1-1-59

2015 年 9 月 18 日，经公司股东大会决议，全体公司股东一致同意自然人凌

云向公司增资共 800 万元，认缴公司新增注册资本 160 万元，其余 640 万元计入

公司的资本公积。本次增资完成后，凌云持有公司 1,600,000 股股份，占公司总

股本的 4.76%，公司的注册资本由 3,200 万元增加至 3,360 万元，该次增资于 2015

年 9 月 28 日办理了工商变更登记。

增资价格是以公司 2014 年度净利润为基础，结合公司盈利能力、所处行业、

未来成长性、经营风险等因素，协商确定。

2016 年 2 月，公司将 540 万元资本公积转增注册资本，公司注册资本增加

至 3,900 万元，截至本招股说明书签署日，股东凌云持有公司 1,857,141 股股份，

占公司总股本的 4.76%。

新增股东凌云女士为中国国籍，无境外永久居留权，身份证号为

42010619730607XXXX。自 2010 年至今，在深圳思博睿企业管理咨询有限公司

任执行董事、总经理；自 2011 年至今，在深圳创达四海投资管理有限公司任执

行董事、总经理。

（五）国有股、外资股及战略投资者情况

截止本招股说明书签署日，公司无国有股、外资股及战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

公司股东李华渊和刘丽云为夫妻关系。李华渊持股比例为 23.81%；刘丽云